
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày      tháng  6 năm 2022 

 
 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm  

về tài chính giai đoạn 2022 - 2026 đối với các đơn vị sự nghiệp công  

trực thuộc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình 

 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính 

phủ Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình tại Tờ 

trình số 17/TTr-BQLVQGPB  ngày 20  tháng 6 năm 2022 và ý kiến thẩm định của Sở 

Tài chính tại Văn bản số 1993/STC-NS ngày 15 tháng 6 năm 2022. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

Điều 1. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính giai đoạn 

2022 - 2026 đối với 02 đơn vị sự nghiệp công trực thuộc Ban Quản lý Vườn 

Quốc gia Phước Bình như sau: 

1. Phân loại các đơn vị sự nghiệp công: 

- Văn phòng Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình là đơn vị sự nghiệp 

công tự bảo đảm chi thường xuyên từ 10% đến dưới 30% chi thường xuyên.  

- Trung tâm giáo dục môi trường và Dịch vụ môi trường rừng là đơn vị sự 

nghiệp công do ngân sách bảo đảm chi thường xuyên. 

2. Dự toán thu, chi bảo đảm chi thường xuyên giai đoạn 2022 - 2026 của 02 

đơn vị sự nghiệp công trực thuộc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình theo 



2 

 

biểu đính kèm tại Văn bản số 1993/STC-NS ngày 15 tháng 6 năm 2022 của Sở Tài 

chính.  

Điều 2. Căn cứ việc phân loại đơn vị sự nghiệp công tại Điều 1 Quyết định 

này, Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình có trách nhiệm hướng dẫn đơn vị sự 

nghiệp công trực thuộc tổ chức thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài 

chính theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ; 

Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phước 

Bình, Giám đốc Trung tâm giáo dục môi trường và Dịch vụ môi trường rừng và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận:                
- Như điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT.NDT    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Nam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T14:06:38+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-06-27T14:41:50+0700


		2022-06-27T14:42:17+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-06-27T14:43:06+0700




